МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

     30.08.2021   № 107

 О внесении изменений в основные образовательные программы, об утверждении рабочих

программ

В соответствии с решением педагогического совета муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №1» от 30.08.2021 г., протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Дорожные карты организационного раздела ООП начального общего

образования, ООП основного общего образования, ООП среднего общего образования в связи с

участием  в региональном проекте "Цифровая образовательная среда".

2. Дополнить организационные разделы:

2.1. образовательной программы начального общего образования:

Учебным планом начального общего образования на 2021 - 2022 учебный год

Календарным годовым графиком для начального общего образования на 2021 - 2022 учебный

год

Планом внеурочной деятельности на 2021 - 2022 учебный год

2.2. образовательной программы основного общего образования:

Учебным планом основного общего образования на 2021 - 2022 учебный год

Календарным годовым графиком для основного общего образования на 2021 - 2022 учебный год

Планом внеурочной деятельности на 2021 - 2022 учебный год

2.3. образовательной программы среднего общего образования:

Учебным планом среднего общего образования на 2021 - 2022 учебный год

Календарным годовым графиком для среднего общего образования на 2021 - 2022 учебный год

Планом внеурочной деятельности на 2021 - 2022 учебный год

3. Утвердить рабочие программы в составе основных образовательных программ

начального общего образования:

по русскому языку в 1-4 классах

по литературному чтению в 3-4 классах

по литературному чтению в 1 классе

по литературному чтению во 2 классе

по математике в 1-4 классах

по окружающему миру в 1-4 классах

по изобразительному искусству в 1-4 классах

по музыке в 1-4 классах

по английскому языку во 2-4 классах

по немецкому языку во 2 классе

по немецкому языку в 3 классе

по немецкому языку в 4 классе

по родному языку (русский)

по литературному чтению на родном (русском) языке

по ОРКСЭ (модуль "Православная культура")

основного общего образования:

по математике в 5-6 классах

по математике в 7-9 классах

по информатике  в 5-6 классах

по информатике в 7-9 классах

по русскому языку в 7 классе

по русскому языку в 8 классе

по русскому языку в 9 классе

по литературе в 7 классе

по литературе в 8 классе

по литературе в 9 классе

по английскому языку в 5-9 классах

по немецкому языку в 5 классе

по немецкому языку в 6 классе

по немецкому языку в 7 классе

по немецкому языку в 8 классе

по немецкому языку в 9 классе

по английскому языку как второму иностранному в 8-9 классах

по истории в 5 классе

по всеобщей истории в 6 классе

по истории России в 6 классе

по всеобщей истории в 7 классе

по истории России в 7 классе

по всеобщей истории в 8 классе

по истории России в 8 классе

по истории в 9 классе

по географии в 5-9 классах

по географии в 8 классе

по географии в 9 классе

по физике в 7-9 классах

по химии в 7 классе

по химии в 8-9 классах

по биологии в 5-7 классах

по биологии в 8-9 классах

по музыке в 5 классе

по изобразительному искусству в 5 классе

по изобразительному искусству в 6 классе

по изобразительному искусству в 7 классе
по изобразительному искусству в 8 классе

по ОБЖ в 8 классе

по ОБЖ в 9 классе

по технологии  в 5 классе

по технологии в 6 классе

по технологии в 5-8 классах

по технологии в 10-11 классах

по предмету "Основы духовно-нравственной культуры народов России" в 5 классе

среднего общего образования:

по математике в 10-11 классах

по английскому языку в 10-11 классах

по немецкому языку в 10 классе

по немецкому языку в 11 классе

по истории в 10 классе

по истории в 11 классе

по географии в 10-11 классах

по физике в 10-11 классах

по химии в 10-11 классах

по биологии в 10-11 классах

по физике в 10-11 классах

4. Рабочие программы элективных учебных курсов:

Сложные вопросы русского языка (10 класс)

Логические основы математики  (10 класс)

Мир и человек (10 класс)

Избранные вопросы математики  (11 класс)

Практическая грамотность старшеклассников  (11 класс)

Совершенствуй свой английский  (11 класс)

Химия в задачах и упражнениях (11 класс)

5. Рабочие программы  курсов внеурочной деятельности

 "Социально-эмоциональное развитие", "В мире книг" - 1 класс

"Социально-эмоциональное развитие", "В мире книг" - 2 класс

"Социально-эмоциональное развитие", "В мире книг" - 3 класс

"Социально-эмоциональное развитие", "В мире книг" - 4 класс

"Юный электроник" - 5 класс

"Финансовая грамотность" - 5 класс

"Программирование в среде Scratch" - 5 класс

"Мир дизайна" - 5 класс

"Занимательная математика" - 5 класс

"Основы 3D  моделирование" - 5-7 классы

Вокальное искусство "Primavera" - 5-6 классы

Вокальное искусство "Primavera" - 7 классы

Баскетбол - 5 класс

Волейбол - 5 класс

ВПК "Разведчик" - 5-8 классы

ВПК "Разведчик" - 9-11 классы

"Медицинская подготовка" - 5-8 классы

"Медицинская подготовка" - 9-11 класс

"Учимся мыслить творчески" - 7 класс

"Я - волонтер" - 7 класс

"Виртуальная и дополненная реальность" - 8-10 классы

"Беспилотные летательные аппараты" - 8-10 классы

"Тайны русского языка" - 8 класс
"Информационная  культура" - 8 класс

Волейбол - 8 класс

"Развитие личностного потенциала" - 8 класс

"Развитие личностного потенциала" - 9 класс

"Развитие личностного потенциала" - 10 класс

"Решение текстовых задач" - 9 класс

"Сложные вопросы английского языка" - 9 класс

"Избирательное право" - 9 класс

"Профориентация" - 9 класс

"Решение текстовых задач" - 9 класс

"Процентные вычисления  в жизненных ситуациях" - 9 класс

"Здоровье человека и окружающая среда" - 9 класс

"Практикум по химии" - 9 класс

"Основы дизайна" - 10 класс

"Школьные медиа" - 10 класс

 Волейбол - 11 класс

       Директор                                                              Г.А.Поздышева